1273 srpen 18. (I) 55

Roku 1273 došlo v Praze k velké povodni, při které byla zničena řada budov, zahynulo 
mnoho lidí a voda dosáhla až ke kostelu sv. Jiljí a skrz židovskou čtvrť až ke kostelu sv. 
Františka. Zpráva o tom byla zapsána do druhého pokračování Kosmovy kroniky.

Anno domini 1273, XV Kal. Septembris inundatio aquarum facta est magna in flumine 
Wltaviae, ita ut capella lignea, quae sita erat ante pontem in Piesek totaliter cum funda-
mento defluxit, et alia ecclesia lapidea, quae erat sub ponte in insula, pars eius media col-
lisa est, et omnia molendina, quae erant circa civitatem Pragensem, cum aqua confracta 
defluxerunt; homines plurimos suffocavit, aedificia plurima subvertit. In campis annona 
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et foenum de pratis cum alluvione descenderunt; ortos olerum vitiavit, per civitatem 
Pra gensem fluxit, extendens meatus suos usque ad ecclesiam sancti Aegidii et ecclesiam 
sancti Nicolai, fluens per totum vicum Iudaeorum usque in ecclesiam sancti Francisci.

Orig.: Annales Bohemiae 1196–1278; FRB II, s. 282.
Ed.: FRB II, s. 301.
Lit.: TOMEK 1892a, s. 257, 595.
Pozn.: Z kronikářského záznamu je patrné, že povodeň roku 1273 významně zasáhla staroměstské 
osídlení. Zaplavena byla zřejmě oblast od dnešní Husovy ulice až ke konventu minoritů a klarisek 
(dnešnímu Anežskému klášteru).

1273 (II) 56

Jan Marignola ve své kronice zaznamenal, že roku 1273 došlo v Praze k velké povodni, při 
které byla zničena řada budov, zahynulo mnoho lidí a voda dosáhla až ke kostelu sv. Jiljí 
a skrz židovskou čtvrť až ke kostelu sv. Františka.

[…] anno sequenti [1273], tanta fuit Prage inundacio aquarum, quod pontem fregit et 
infinita dampna intulit tam urbi quam villis et ecclesias multas et molendina destruxit, 
plures homines sunt submersi et olera et sata desertavit, et pertigit aqua usque ad ecclesi-
am sancti Egidii et per vicum Iudeorum usque ad ecclesiam sancti Francisci.

Orig.: Johannes de Marignola, Chronicon Bohemiae, Národní knihovna Praha, sign. I D 10 (fol. 
1r–102v), fol. 73r; FRB III, s. 490–491. 
Ed.: FRB III, s. 572.
Lit.: BONDY/DVORSKÝ 1906, č. 30, s. 32; TOMEK 1892a, s. 257, 595.
Pozn.: Jan Marignola pravděpodobně čerpal z Annales Bohemiae (viz č. 55).

1273 prosinec 16. 57

Olomoucký biskup Bruno posílá papeži Řehoři X. na jeho žádost zprávu o církevních po-
měrech v německém království a sousedních zemích; v posledním odstavci zmiňuje i své po-
znatky o Židech, kteří mají křesťanské kojné, účtují si úroky při půjčování peněz, vykonávají 
veřejné úřady nebo zastavují kradené věci a posvátná roucha.
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[…] De infidelibus inter nos conversantibus deo teste de hereticis nihil scimus. De Iudaeis 
vero dicimus, quod christianas habent nutrices, usuras patenter exercent et eas indigen-
tibus aggravant ultra modum in tantum, ut infra annum excedant etiam ipsam sortem. 
Publica exercent officia, telonearii, monetarii fiunt, et cum alias sunt infideles, fidem 
minimam etiam in his servant. Furantes calices, vestes sacras nec non et libros recipiunt 
a furibus et servant; et cum sic acceptos cogantur restituere christiani, si apud eos fortas-
sis inveniantur, Iudaei eos restituere non coguntur. […]